АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.06.2022                                                                                              № 73
п. Светлый

Об установлении платы за
наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений, проживающих по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Светлый»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным Кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 21.07.2014 № 34 «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Светлый», Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 21.07.2017 № 213 «Об утверждении Методики расчета ежемесячной платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в сельском поселении Светлый»,
1. Установить размер платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в сельском поселении Светлый, согласно Приложениям 1, 2.
2. Постановление администрации сельского поселения Светлый от 18.06.2018 №131 «Об установлении платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений, проживающих по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Светлый»» - считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2022.

5. Контроль за выполнением оставляю за собой.
И.о. главы поселения

Е.Н. Тодорова
Приложение 1
к Постановлению администрации

сельского поселения Светлый

от 20.06.2022 № 73
Размер платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования
жилищного фонда сельского поселения Светлый
	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Плата за 1 м2 общей площади жилого помещения в месяц, рублей

	1.
	ул. Набережная, д. 17
	25,9

	5.
	ул. Первопроходцев, д. 66
	25,9

Приложение 2
к Постановлению администрации

сельского поселения Светлый

от 20.06.2022 № 73
Размер платы за наем служебного жилого помещения
муниципального специализированного
жилищного фонда сельского поселения Светлый
	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Плата за 1 м2 общей площади жилого помещения в месяц, рублей

	1.
	ул. Набережная, д. 3
	14,81

	2.
	ул. Набережная, д. 4
	14,81

	3.
	ул. Набережная, д. 20
	14,81

	4.
	ул. Набережная, д. 21
	14,81

	5.
	ул. Набережная, д. 51
	14,81

	6.
	ул. Набережная, д. 52
	14,81

	7.
	ул. Набережная, д. 54
	14,81

	8.
	ул. Набережная, д. 56
	14,81

	9.
	ул. Набережная, д. 57
	14,81

	10.
	ул. Первопроходцев, д. 36
	14,81

	11.
	ул. Первопроходцев, д. 37
	14,81

	12.
	ул. Первопроходцев, д. 42
	14,81

	13.
	ул. Первопроходцев, д. 45
	14,81

	14.
	ул. Первопроходцев, д. 61
	14,81

	15.
	ул. Первопроходцев, д. 62
	14,81

	16.
	ул. Первопроходцев, д. 60
	14,81

	17.
	ул. Первопроходцев, д. 64
	14,81

	18.
	ул. Первопроходцев, д. 65
	14,81

	19.
	ул. Первопроходцев, д. 66
	14,81